



## Z SESJI RADY MIEJSKIEJ

Na XLVII/2017 Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 25 lipca 2017 podjęto uchwały:

► w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Łochów na lata 2017 - 2035 (Uchwała NR XLVII/330/2017);

► w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2017 r. (Uchwała NR XLVII/331/2017);

► w sprawie przyjęcia do realizacji „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Łochów”. (Uchwała NR XLVII/332/2017);

więcej na [www.bip.gminalochow.pl](http://www.bip.gminalochow.pl)

Burmistrz Łochowa  
zaprasza  
na uroczystości poświęcone 73. rocznicy  
**Bitwy pod Jerzyskami  
i Święta Wojska Polskiego**  
20 sierpnia 2017 r. o godz. 11:00  
przy pomniku AK w Jerzyskach.

**Jerzyska '44**

ORGANIZATORZY:



Nadleśnictwo Łochów



Światowy Związek Żołnierzy AK

PATRONAT HONOROWY  
WICEMARSZAŁEK SENATU RP  
Maria Koc

## HISTORIA BITWY W JERZYSKACH W SIERPNIU 1944 ROKU



**Badetki ps. „Wiktor”.**

**10 sierpnia** – Oddział z okolic Radzimina wyruszył do Lasów Łochowskich, marszrutą przez: Wólkę Kozłowską, Jarzębią Łąkę, Tryce i spaloną przez Niemców wieś Podgać. Rzekę Liwiec przekroczył w okolicy Strachowa, skąd dotarł w okolice leśniczówki Gwizdały. Na teren obozowiska partyzantów wjechali konno dwaj wyżsi oficerowie Wehrmachtu, którzy ponoszą śmierć. Niemcy zorganizowali obławę. Oddział ostrzeliwując się, wycofał się w kierunku wsi Burakowskie. W trakcie walk padają pierwsi zabici i ranni. Wśród rannych był m.in. Telesfor Badetko, który musiał odłączyć się od oddziału.

**13 – 14 sierpnia** – Kompania nieatakowana, weszła głębiej w las i zmieniła kierunek na Łazy. Rankiem ponownie została zaatakowana. Cały dzień kluczyła w trójkącie miejscowości: Łazy – Kaczeniec – Jerzyska. Wieczorna narada dowództwa zakończyła się decyzją o podziale kompanii na trzy samodzielne pododdziały: pierwszy – około 25 żołnierzy „Rafała” Kajetana Fijałkowskiego, który odszedł na północ w kierunku Buga

na Wyłokę; drugi – NN (zastępca „Wiktor” Telesfora Badetki), odszedł w kierunku północno-zachodnim na Kamieńczyk; trzeci – ppor. „Zawiszy” (NN, ze sztabu kompanii), około 50 żołnierzy w tym: ok. 20 z radzyńskiej kompanii AK, ok. 20 z NSZ i kilku radzieckich czołgistów, odszedł w kierunku Jerzysk. Stąd Niemcy przypuścili atak. „Zawisza” postanowił się bronić w głębokim rowie melioracyjnym.

**15 sierpnia** – Wczesnym rankiem rozpoczęło się niemieckie natarcie. Po obu stronach padają zabici i ranni. Tylko nielicznym udało się przeżyć. Z oddziału „Zawiszy” ocalało jedynie 7 żołnierzy. Kilku żołnierzy NSZ z Wołomina zostało wziętych przez Niemców do niewoli. Po przesłuchaniach i torturach w leśniczówce Jerzyska zostali rozstrzelani. Ich ciała po wojnie ekshumowano i przewieziono do Wołomina, gdzie zostali pochowani.

**We wrześniu 1982 r. w Jerzyskach z inicjatywy środowiska kombatanckiego Powstańców Oddziałów Specjalnych „Jerzyki” powstał pomnik upamiętniający stoczony bój.**

## PROGRAM UROCZYSTOŚCI

- 11.00 - Zbiórka uczestników;
- 11.20 - Początek uroczystości /Hymn Państwowy/;
- 11.25 - Powitanie Kombatantów i zaproszonych gości;
- 11.30 - Polowa Msza Święta, którą odprawi JE ks. bp dr Antoni Pacyfik Dydycz;
- 12.30 - Apel Poległych;
- 12.55 - Składanie wieńców pod pomnikiem;
- 13.15 - Zakończenie uroczystości;
- 13.30 - Koleżeńskie spotkanie na polanie „Pod Dębami” we wsi Jerzyska.

**Inscenizacja bitwy pod Jerzyskami**  
(org. MiGOK w ramach projektu LGD Bądźmy Razem)



## OKIEM PO GMINIE



Przebudowa ulicy Parkowej



Barchów - rozpoczęcie budowy gazociągu przez SIME



Termomodernizacja Szkoły Podst. Nr 1



Grupa Łochowska XXVII PPD na Jasną Górę



Plener rzeźbiarski w Dębince



Trwa remont biurowca przy OSP ul. Fabryczna

## FESTYN W ZAMBRZYŃCU



W niedzielę 23 lipca, po raz pierwszy w Zambrzyńcu zorganizowano festyn wiejski. Jego inicjatorem była sołtys **Agata Janiszewska - Grzymała**, ale w organizację zabawy włączyło się wielu mieszkańców, bo przecież chęci i zdolności organizacyjne to podstawa udanej imprezy. Na festyn przybyli zaproszeni przez Panią sołtys: Burmistrz Łochowa i jego zastępca, którzy zostali wybrani do jury konkursu „Mistrz Wypieków”.

Gospodynie z Zambrzyńca prześcigały się w cukierniczej inwencji w wyglądzie i smaku wypieków. Jury zdecydowało, że w Zambrzyńcu królową wypieków i niekwestionowanym talentem cukierniczym popisała się **Agnieszka Michalik**, drugie miejsce zajęła **Bogusława Tulwin**, a **Ewa Luberadzka** trzecie.

Przyszło wielu mieszkańców z dziećmi dla których zorganizowana była lekcja stomatologiczna. Lekcję poprowadziła Pani dr Joanna Kalinowska, która przekazała ogromną ilość informacji: o zdrowych zębach, jamie ustnej, próchnicy, profilaktyce i innych „zębowych” sprawach. Dzieci świetnie bawiły się biorąc udział w konkursie mycia zębów.

## MINI-FESTYN W BUDZISKACH

W niedzielę 30 lipca w Budziskach, sołtys tej miejscowości, **Stanisława Górską** wraz z mieszkańcami, zorganizowali Mini-Festyn dla dzieci. Zabawa dla najmłodszych mieszkańców Budzisk sfinansowana została z **Funduszu Sołeckiego**. Było bardzo wesoło, do zabawy dzieci nie trzeba było zachęcać. Malowanie buziek, konkursy z nagrodami, dmuchana zjeżdżalnia, basen z kulami a przede wszystkim kurtyna wodna w ten upalny dzień to tylko niektóre z atrakcji zabawy w Budziskach.



## NOWY PARKING PRZY ŁKS



27 lipca Gmina Łochów podpisała umowę na budowę parkingu przy budynku ŁKS z firmą **Wojciech Przyborowski GARDEN - BRUK** z Lasek. Wartość kontraktu opiewa na 490 tys zł brutto, roboty budowlane mają zakończyć się w październiku br.

W ramach tych prac wykonanych zostanie 24 miejsca parkingowe dla samochodów osobowych, 3 stanowiska postojowe dla autobusów, ciąg jezdny o szerokości 5 m o powierzchni 149 m<sup>2</sup> i kanalizacja deszczowa. Przewidziano również wykonanie dwóch miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych.

## Z WIZYTĄ W LORETTO U SIOSTRY ŁUCJI



W rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego Burmistrz Łochowa wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego w Łochowie odwiedził **Siostrę Łucję, sanitariuszkę z Powstania Warszawskiego ze Zgrupowania „Baszta”**. Siostra Łucja przez wiele lat była katechetką w Łochowie. Przekazujemy serdeczne pozdrowienia od Siostry, która zapewnia o swojej modlitwie.